
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày      tháng       năm 2024 
- 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật       
  Dự án: Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định 
Hạng mục: Xây dựng, nâng cấp sửa chữa Trạm Y tế (TYT) xã chống bão, lũ 

và thích ứng với biến đổi khí hậu (BĐKH) ở các khu vực mục tiêu 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu 
tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của HĐND tỉnh về 
chủ trương đầu tư dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh 
Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3252/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Làng hòa bình 
Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 3615/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh địa điểm thực hiện dự án Làng hoà bình 
Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 3727/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh thành lập Ban Quản lý dự án Làng hoà bình Việt Nam - Hàn Quốc 
(KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

4037 21 11



2 

 

  

   

Căn cứ Quyết định số 900/QĐ-UBND ngày 19/3/2024 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu lập Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật 
dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; hạng 
mục Xây dựng, nâng cấp, sửa chữa trạm y tế (TYT) xã chống bão, lũ và thích ứng 
biến đổi khí hậu (BĐKH) ở các khu vực mục tiêu; 

Căn cứ Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu Dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định, 
hạng mục Xây dựng, nâng cấp sửa chữa Trạm Y tế (TYT) xã chống bão, lụt và 
thích ứng với biến đổi khí hậu (BĐKH) ở các khu vực mục tiêu; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc 
tại tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 20/TTr-BQLDA ngày 20/11/2024 và đề nghị của 
Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 757/BC-SKHĐT ngày 21/11/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật hạng mục: Xây 

dựng, nâng cấp, sửa chữa trạm y tế (TYT) xã chống bão, lũ và thích ứng biến đổi 
khí hậu (BĐKH) ở các khu vực mục tiêu thuộc Dự án: Làng Hòa bình Việt – Hàn 

Quốc tại tỉnh Bình Định, với các nội dung sau: 
1. Tên dự án: Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh 

Bình Định.  
Hạng mục: Xây dựng, nâng cấp, sửa chữa trạm y tế (TYT) xã chống bão, 

lũ và thích ứng biến đổi khí hậu (BĐKH) ở các khu vực mục tiêu (tại 06 Trạm y 
tế). 

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định. 
3. Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 
4. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
5. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam – Hàn Quốc tại 

tỉnh Bình Định (Ban QLDA) theo số Quyết định số 3727/QĐ-UBND ngày 

10/10/2023. 

6. Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đã được phê 
duyệt tại mục 13 Điều 1 Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Chủ 

tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau: 

Nội dung đã được phê duyệt tại mục 13 Điều 1 
Quyết định số 2114/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh 

Nội dung phê duyệt điều 
chỉnh 

Năm 2024 Năm 2024 - 2025 



3 

 

  

   

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2114/QĐ-

UBND ngày 17/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. Các nội dung không điều chỉnh 
tại Quyết định này vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 2114/QĐ-

UBND ngày 17/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND 
huyện Hoài Ân, Vân Canh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Giám đốc Ban 
Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại Bình Định và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPKT; 

- Lưu: VT, K10, K14, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 
Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


